15 Kopiaibuch des klostere Neuenberg bei Fulda. Marburg.

633. *Testament Ulrichs II von Hanau.* 1343 oktober 7.

1343
okt. 7.

In nomine domini, amen. Nos Ulricus dominus in Hannauwe, sciens nihil esse cercius morte et nihil incercius hora mortis, idcirco anno domini M^o.CCC^o.XLIII^o., in die beatorum Sergii et Bachii marthirum
 20 corpos mentis et corporis, matura deliberacione prehabita, de consensu benivolo et expresso ac bona voluntate accedente nobilis Ulrici domini in Hannauwe iunioris filii nostri dilecti, presentibus manufidelibus nostris infrascriptis subscriptam ordinacionem testamenti nostri posuimus et statuimus in hunc modum: Primo monasterio nostro in Arnsbürg, in
 25 quo fundacionis dignitate früentes eligimus cum ceteris progenitoribus nostris sepulturam, centum et viginti marcas denariorum legamus, ut reditus decem marcarum annue pensionis cum eadem pecunia corparentur et annis singulis octo marce eorundem redituum pro anniversario²⁾ nostro peragendo ibidem . . conventui ad pitanciam sollempni
 30 servicio per celerarium eiusdem monasterii expendantur, relique vero due marce ipsorum redituum infirmario monasterii predicti ad procurandas eo uberius necessitates fratrum decumbencium porrigantur. Item monasterio in Elwenstad ordinis Premonstratensis decem marcas ad emendum censum unius libre denariorum pro anniversario²⁾ nostro
 35 singulari pitancia perpetuo peragendo. Item in Nuwenbürg legamus X marcas forma equali, item in Rostorf X marcas pari modo, item in Rûdenkeym X marcas eodem modo, item in Gerlachesheym X marcas modo prenotato, item in Engelndal quinque marcas, item in Mergen-

1) hiernach fehlt der name.

2) »amiversario« orig.

burn V marcas, item in Conradisdorf V marcas, item in Bûrgberg V marcas, item fratribus Minoribus in Frankenfurt V marcas, item Penitentibus V marcas, item Carmelitis ibidem V marcas, item pro cappitulo plebanorum in Rostorf V marcas, item cappitulo plebanorum in Selgenstad V marcas, item dominis in Selgenstad V marcas, item ad fabricam ecclesie ad gradus sancte Marie Mogüntine V marcas, item in Schonnauwe V marcas, item in Zimmern sorori conthoralis nostre¹⁾ V marcas, item pro missa in parrochiali ecclesia in Hannauwe de novo per specialem cappellanum instauranda centum et tredecim marcas denariorum et duodecim solidos hellensium ad emendum reditus perpetuos, qui cum eadem pecunia possunt racionabiliter comparari. Item legamus centum libras hellensium nostre familie conducticie²⁾ seu domestice, quarum distributionem committimus nostris manifidelibus subnotatis. Item legamus centum libras hellensium pauperibus sacerdotibus, beekinis inclusis ac aliis pauperibus indigentibus, viris et mulieribus devotis, quarum divisionem seu donacionem committimus nostris manifidelibus subnotatis. Item legamus filie nostre in Gerlachisheym septuaginta libras hellensium. Omnia prescripta legata volumus immutabiliter observare. Item legamus quatuor filiis nostris, videlicet Reynhardo, Craftoni, Ludewico et Conrado, omnia vasa nostra aurea et argentea, que vulgariter dicuntur drinkevaz, et lectos nostros et pannos omnes nostros, qui dicuntur theutunice depche et rûclachen, quos equaliter dividere debent, si nos in ista peregrinacione decedere contingat: si vero domino dante redibimus, istum articulum revocamus. Ad celeriolem execucionem huius testamenti seu legati Ulricum predictum, Reynhardum et Craftonem, filios nostros³⁾ dilectos, necnon . . reverendum dominum . . abbatem in Arnsbûrg, qui nunc est seu qui pro tempore fuerit, dominum Conradum celerarium ibidem et Conradum plebanum in Babinhusen pro manifidelibus nostris eligimus et statuimus, ponentes et resignantes exnunc libere in manus ipsorum omnes et singulos reditus nostros, quos pro nunc habemus vel habere poterimus de pratis factis de nostro nemore proprio dicto daz Eygen prope Babinhusen. Ita videlicet, quod predicti nostri manifideles predictam pensionem seu reditus tandiu tollant et percipiant vel unus⁴⁾ ipsorum nomine, quousque omnia et singula per nos superius legata plenarie et ex toto fuerint consummata et sine⁵⁾ debito terminata. Quo facto postmodum dicti reditus apud nostros manifideles ad duos annos immediate subsequentes remanebunt, ita quod ipsi cum dictis reditibus

1) »nostrici« orig. 2) »conducticia« orig. 3) »nostro« orig. 4) zuerst stand hier »unius«. 5) corrigirt.

satisfaciant, si qui claris ac notoriis documentis nos ipsos dampnificasse docuerint, in quantum redditus predicti se extendere poterunt equalance. Adiecto eciam, quod monasteria prescripta, quibus X marcas legavimus, nostros manufideles per suas patentes litteras certificent, ut 5 redditus pro ipsa pecunia emant pro nostro anniversario¹⁾ perpetue peragendo; alias ipsis ad presentacionem pecunie minime teneantur. Ipsique nostri manufideles plenariam habebunt potestatem omnia prescripta, prout per nos legata sunt, terminandi et disponendi, prout ipsi expedire videbitur, contradictione omnium heredum nostrorum seu cuiuslibet alterius non obstante. Et ut omnia premissa et singula effectum 10 debitum sorciantur, predictus Ulricus filius noster ea nobis firmiter observare promisit fide data corporali loco iuramenti. In quorum omnium evidens testimonium et robur presens scriptum nostro sigillo una cum sigillo Ulrici filii nostri predicti firmiter est sanxitum. Et nos Ulricus 15 iunior dominus in Hannauwe recongnoscimus nostrum consensum benivoluntarium et expressum omnibus prescriptis addidisse in omnem modum, ut superius sunt scripta et narrata, et super eo sigillum nostrum appendimus huic scripto in testimonium veritatis²⁾. Insuper volumus et legamus, quod omnia bona nostra mobilia per nos derelicta, si nos 20 decedere contingerit, apud nostros manufideles prescriptos permaneant et ipsos integre recipiant, videlicet in vino, tritico, frumento, avena seu pecunia, et cum eisdem debita nostra notorie et manifeste contracta post resignacionem domini nostri filio nostro Ulrico predicto factam integre solvant plenarie et in toto. Item legamus plebano et 25 duobus cappellanis in Babinhusen novem solidos hellensium annue pensionis, qui eciam de redditibus predictis per dictos manufideles nostros sunt emendo comparandi. Datum anno domini et die ut supra.

Orig.-perg. Nur Ulrichs II secret (nr. 3 der siegeltafel) ist gut erhalten, das seines sohnes fehlt. Hanauer Urkunden, Haussachen.

30 634. *Ulrich III von Hanau und seine frau verkaufen den deutschen herren von Sachsenhausen ihren theil des Heinbachwaldes.* 1343 nov. 27.

1343 november 27.

Wir Ulrich der iunge herre zu Honawe und Alheid unser eliche frauwe bekennen offentliche an diesem brieff fur uns und unser erben 35 und thun kunt allen leuten, die ine sehent oder horent lesen, das wir³⁾ mit beradenem mute und mit gesamenter hant den ersamen geistlichen leuten, dem comentur und dem convent gemeynliche des deutzschen